
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

Ref. Ia : aprobare regulam ent de ordine interioară 
i i  aparatului de specialitate al p rim aru lu i.

Având în vedere :

expunerea de motive nr. 1722 din 14.02.2018 a domnului primar Gulie Marian pentru susţinerea proiectuzlui 
de hotărâre in iţia t;
raportul de specialitate nr. 1723 din 14.02.2018 al domnului secretar Chelu Nelu prin care solicită aprobare
Regulam ent de ordine interioară al aparatului de specialitate al primarului;
raportul com isiei învăţăm ânt, sănătate, cultură şi familie, protecţie socială, protecţie c o p i i;
prevederile a r t.8 ,4 2 ,4 3  şi 80-85 din Legea nr. 24/2000 republicată cu modificările şi com pletările ulterioare
pentru aprobarea norm elor de tehnica legislativă în elaborarea actelor normative ;
prevederile ari. 40 alin. 1 lit. b din Legea nr. 53/2003 republicată cu modificările şi com pletările ulterioare 
privind Codul M u n c ii;
prevederile art. 4 alin. 2 din Legea nr. 544/2001 cu modificările şi completările ulterioare privind liberul acces 
la inform aţiile de interes public ;
prevederile art. 24 din Legea nr. 7/2004 republicată privind Codul de conduită al funcţionarilor p u b lic i; 
prevederile art. 25 din Legea nr. 477/2004 privind Codul de conduită al personalului con tractua l; 
prevederile art, XVI din Legea nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru asigurarea transparenţei în 
exercitarea dem nităţilor p u b lice ;
prevederile art. 36 alin. 2 lit. a şi art. 115 alin. lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
com pletările ulterioare privind administraţia publică locală, 

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi com pletările ulterioare privind 
administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se aprobă Regulamentul de ordine interioară pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului conform anexei la prezenta hotărâre.

Art.2. Prezentul Regulament va fi adus la cunoştinţă sub semnătuă prin grija secretarului, funcţionarilor publici
şi p e rso n a lu lu i contractual al aparatului de specialitate al primarului. . . . . . .

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul Legalităţii A cte lo r, 
primarului comunei şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.

H O T Ă R Â R E

un număr de 13 voturi.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu

adoptată cuPrezenta


